# মাসিক দুদকবার্তা

www.acc.org.bd

➔ ৮ম বর্ষ

➔ ৩২তম সংখ্যা

➔ অক্টোবর ২০১৯ খ্রিস্টাব্দ

➔ কার্তিক ১৪২৬ বঙ্গাব্দ

## মস্পাদকীয়

কমিশন সভায় আলোচনা করছেন দুদক চেয়ারম্যান ইকবাল মাহমুদ

ঘুষ হচ্ছে দুর্নীতির প্রাচীনতম একটি ঘৃণ্য রূপ। ঘুষ নিয়ে নানা দেশে নানা বিতর্কও রয়েছে। ঘুষ, টিপস, বকসিস্, উপটোকন, উৎকোচ, স্পীডমানি নানা নামে প্রায় প্রতিটি সমাজেই এর প্রচলনও রয়েছে। ঘুষ নিয়ে অনেক রসালো গল্পও রয়েছে।